
Nyáregyháza Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

4/2014. (II.5.) önkormányzati rendelete 
 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól, 
valamint ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 

(egységes szerkezetben) 
 

Nyáregyháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX 
törvény 143.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8.§ (1) bekezdés b) meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

I. FEJEZET 
ÁLTALÁNOS SZABÁLYOK 

 
1. Általános rendelkezések 

 
1. § 

 
E rendelet hatálya kiterjed minden természetes és jogi személyre, valamint jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezetre (továbbiakban: aki), aki Nyáregyháza Nagyközség Önkormányzata 
(továbbiakban: Önkormányzat) közigazgatási területén az e rendeletben meghatározott valamely 
magatartást tanúsítja vagy az e rendeletbe ütköző cselekmények, illetve mulasztások valamelyikét 
követi el. 

2. A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt kiszabható jogkövetkezmények 
 

2. § 
 
(1) Az e rendeletben meghatározott közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegőjével 
(továbbiakban: elkövető) szemben ötezer forinttól egyszáz ötvenezer forintig terjedő közigazgatási 
bírság szabható ki. 
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott közigazgatási bírságot az elkövető az első fokú határozat 
jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül az önkormányzat bírság bevételi számlájára történő 
utalás útján köteles teljesíteni. 
 
(3) A közigazgatási bírságot úgy kell megállapítani, hogy igazodjék a cselekmény súlyához. Az 
elkövető személyi körülményeit annyiban kell figyelembe venni, amennyiben azok a hatóság 
rendelkezésére álló adatokból megállapíthatók. 
 
(4) A közigazgatási bírság mértékének meghatározásakor érvényesíteni kell a fokozatosság 
követelményét. 
 
(5) Közigazgatási bírság kiszabása helyett megrovás alkalmazható, amennyiben a cselekmény az 
elkövetés körülményeire tekintettel csekély súlyú, és elkövető személyi körülményeire is figyelemmel 
ettől az intézkedéstől kellő visszatartó erő várható. 
 



 
3. Eljárási szabályok 

 
3. § 

 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt a közigazgatási hatósági eljárást a 
polgármesteri hivatal ügyintézője észlelése alapján, vagy bármely személy vagy szervezet bejelentése 
alapján kell lefolytatni. 
 
(2) A bejelentésnek az eljárás alá vont személy ismert személyi adatainak megnevezése mellett 
tartalmaznia kell a közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése helyének és idejének, 
továbbá a körülményeinek leírását, a bizonyítási eszközök megjelölésével. Amennyiben lehetőség van 
rá, a bizonyítási eszközöket csatolni kell a bejelentéshez. 
 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegőjével szembeni eljárásra a közigazgatási 
hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell 
alkalmazni. 
 
(4) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegőjével szemben közigazgatási hatósági 
eljárás a közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegésének észlelésétől számított 30 napon 
belül indítható meg. Ezt követően a közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt 
eljárás nem indítható. 
 
(5) A közigazgatási eljárás lefolytatása a polgármester hatáskörébe tartozik. 
 
 

II. FEJEZET 
A KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS EGYES ALAPVETŐ SZABÁLYAINAK MEGSÉRTÉSE 

 
4. Állattartás 

 
4. § 

 
A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki 
 

a) aki a meghatározott állattartási védőtávolságokra vonatkozó rendelkezéseket megszegi, 
b) aki a közterületen illetve közös használatú helyiségben keletkezett állati szilárd ürüléket nem 

távolítja el haladéktalanul. 
 
 

5. Hulladékkezelési helyi közszolgáltatás 
 

5. § 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki 
 

a) szemetet felhalmoz, 
b) a szemétgyűjtő edénybe mérgező, robbanó, folyékony vagy a szállítási szolgáltatást végző 

dolgozó testi épségét, egészségét veszélyeztető anyagot helyez el, 
c) a szemétgyűjtő edény és környékének tisztántartásáról nem gondoskodik, 
d) a rothadó bűzös szemét, hulladék elszállításáról haladéktalanul nem gondoskodik, 
e) az Önkormányzat által szervezett közszolgáltatás körébe tartozó tevékenységet jogosulatlanul 

végzi. 
 
 



6. A környezet védelme 
 

6. § 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki 
 

a) az általa használt, illetve tulajdonát képező ingatlant nem műveli meg, nem tartja rendben, 
gyomtól, gaztól nem tisztítja meg, 

b) az ingatlan és az ingatlan előtti járda tisztántartásáról (hó eltakarításáról, síkosság-
mentesítéséről) nem gondoskodik, 

c) az ingatlan előtti árkot, folyókát, csatornanyílást, átereszt nem tisztítja, vagy a csapadékvíz 
zavartalan lefolyását nem biztosítja, 

d) a beépített, illetve beépítetlen belterületi ingatlan előtti járdán, illetve mellette nőtt gazt nem 
írtja, a kinyúló ágak és bokrok nyeséséről nem gondoskodik, 

e) az ingatlanán keletkezett csapadékvizet nem a saját területén helyezi el, illetve azt bejelentés 
nélkül a kiépített csapadékcsatornába vezeti, 

f) a járdáról letakarított havat a gyalogos, illetve járműközlekedést akadályozó módon rakja le. 
Havat útkereszteződésben, úttorkolatban, kapubejárat elé, tömegközlekedéshez szolgáló jármű 
megállóhelyénél, a közüzemi szolgáltatási, felszerelési tárgyra, közérdekű létesítményre, 
illetve parkosított területre rakja, 

g) gépkocsit tiltott helyen és módon mos, 
h) szennyvizet, eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot a csapadékvíz-lefolyó utcai 

aknába, illetőleg a csapadékelvezető árokba vezet, önt, 
i) közkifolyót nem háztartási vízszükséglet kielégítése céljára engedély, illetve hozzájárulás nélkül 

igénybe vesz, 
j) az idejét múlt hirdetményt, plakátot nem távolítja el, 
k) építményeket, kerítéseket, élőfát bármilyen felirattal megrongál, 
l) közterületen és kirándulóhelyen elhelyezett és általa beszennyezett felszerelési és berendezési 

tárgyakat nem tisztítja meg, 
m) a gondozott zöldterületre járművel ráhajt, vagy azon parkol, 
n) közútra, útpadkára salakot vagy építési törmeléket engedély nélkül szállít vagy elhelyez, 
o) vállalkozói tevékenység ellátásához, magángazdálkodáshoz szükséges gépet, gépjárművet 

közterületen tárol, 
p) alkalmi jelleggel igénybe vett közterületen és környékén keletkezett hulladékot nem gyűjti 

össze, és elszállításáról nem gondoskodik, 
q) a településen lévő tavakba, holtágakba, élővízfolyásokba, belvízelvezető árokba tisztítatlan 

szennyvizet, trágyalevet levezet, partjait szemét, vagy egyéb hulladék lerakásával 
beszennyezi, 

r) avar és kerti hulladékok nyílt téren történő égetését nem a helyi környezet védelméről, a 
közterületek és ingatlanok rendjéről, a település tisztaságáról szóló önkormányzati rendeletben 
foglaltak szerint végzi, 

s) aki a hulladékszigeteken kihelyezett edényeket megrongálja, vagy a hulladékot úgy helyezi el, 
hogy azzal a hulladékszigetet beszennyezi, 

t) aki lakóterületén a folyékony szennyvízzel trágyáz, vagy az ingatlanon keletkezett bármely 
folyékony szennyvizet közterületre, vagy egyéb ingatlanra, vagy a megépült szennyvízhálózat 
tisztító aknájába átszivattyúzással kiengedi, 

u) háztartási és egyéb szemetet nem a polgármesteri hivatal által kijelölt szeméttelepen helyez el, 
v) a közterületet beszennyezi, és az általa előidézett szennyezést nem takarítja el, 
w) az általa alkalmi jelleggel igénybevett közterületen valamint annak környékén az igénybevétel 

során keletkezett hulladékot nem gyűjti össze és elszállításáról nem gondoskodik. 
 
 
 
 
 



7. Közterületek használata 
 

7. § 
 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki a közterületet engedély nélkül igénybe 
veszi, azt az engedélytől eltérő módon használja és e tevékenységével a közterületek használatáról 
szóló 9/2000. (X. 3.) sz. önkormányzati rendelet 16. §-ában meghatározott figyelmeztetés ellenére sem 
hagy fel. 
 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki a hirdetőtáblát, hirdető-berendezést, 
hirdetés céljára szolgáló ábrázolást engedély nélkül e célra ki nem jelölt helyen létesít. 
 
(3)1 A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki a településen lévő buszmegállók 
építményein hirdetéseket, hirdetményeket, plakátokat, vagy egyéb falragaszokat - kivéve az 
Önkormányzat által elhelyezett, közérdekű információkat tartalmazó, nagyméretű plakátokat - 
helyeznek el. 
 
 

8. Önkormányzati jelképek 
 

8. § 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki Nyáregyháza Község Önkormányzatának 
jelképeit jogosulatlanul, az engedélytől eltérőn vagy közösséget sértő módon használja fel. 
 
 

9. Temető rendje 
 

9. § 
 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki 
 

a) olyan magatartást tanúsít, amely a látogatók kegyeleti érzését sérti, 
b) a temetőbe állatot visz be, 
c) a temetőben az üzemeltető hozzájárulása nélkül végez építési, bontási munkát, 
d) sírt, síremléket, kegyeleti tárgyat, egyéb díszítő anyagokat vagy növényeket eltávolít, 

megrongál, 
e) a keletkezett szemetet nem az arra kijelölt helyre rakja le, 
f) a sírhelyek környékét felássa, a talajt elhordja vagy sírfeltöltésre használja, 
g) a temetőben közlekedést akadályozó tárgyat helyez el, 
h) az a temetkezési szolgáltató, aki az üzemeltető hozzájárulása nélkül igénybe veszi a temető 

létesítményeit. 
 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az a temetőben munkát végző vállalkozó, aki 
 

a) működése során tevékenységével a szertartások rendjét zavarja, 
b) a látogatók kegyeleti érzéseit sérti, 
c) a szomszédos sírokban és a temető infrastrukturális létesítményeiben kárt okoz, 
d) a temető és a temetkezés rendjéről szóló önkormányzati rendelet a Mindenszenteket megelőző 

5 napra vonatkozó korlátozásait megszegi. 
 
 

                                           
1 Megállapította: 8/2014. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 1.§ (1), hatályos: 2014. 05. 15. 




